do PIS/Cofins. Entre outros fatos, destaca-se:
		 Como afirmado no capítulo referente às alterações societárias da empresa LÍDER DISTRIBUIDORA, EVERTON DE JESUS ARAGÃO ingressou como sócio em 27/05/2010, adquirindo 99% das cotas pelo valor de R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais), passando, então a exercer a administração da sociedade.
		 Analisando a situação econômico-fiscal de EVERTON DE JESUS ARAGÃO, verificamos que, até seu ingresso na empresa em questão, não há notícia de que tenha exercido qualquer atividade

[...]

Curiosamente, em 29/06/2010, pouco mais de um mês após ingressar como sócio na LÍDER DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA. em seu nome foi apresentada, de forma extemporânea, frise-se, uma DIRPF referente ao anocalendário 2009, apenas para registrar duvidosos rendimentos recebidos de pessoa física, em um total anual de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), e para anotar, coincidentemente, a posse de dinheiro – em espécie – no quantum de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), ou seja, somente R$ 400,00 (quatrocentos reais) a mais do que os R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais) supostamente pagos para adquirir as cotas da citada empresa.
		 Destaca-se que, apesar de possuir 99% das cotas disponíveis, EVERTON DE JESUS ARAGÃO nunca foi beneficiário da distribuição de lucros e dividendos, mesmo já transcorridos três exercícios financeiros desde seu ingresso na sociedade, consoante DIPJs apresentadas.

[...]

Registre-se por fim, que EVERTON DE JESUS ARAGÃO afirma residir em Conjunto Habitacional Almirante Tamandaré, Rua B, nº 70, Santos Dumont, Aracaju, em situação totalmente incompatível com a condição de único sócio e administrador da LÍDER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, empresa que faturou mais de R$ 13.000.000,00 (treze milhões de reais) só no ano de 2012, conforme informação constante na DIPJ.
		 Ainda em relação à empresa LÍDER DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA, digno de registro são os seguintes fatos:
		 a) Consoante informações constantes na base cadastral da Receita

[...]

base de cálculo para incidência do PIS/Cofins. Entre outros fatos, destaca-se: 

Como afirmado no capítulo referente às alterações societárias da empresa LÍDER 

DISTRIBUIDORA, EVERTON DE JESUS ARAGÃO ingressou como sócio em 

27/05/2010, adquirindo 99% das cotas pelo valor de R$ 39.600,00 (trinta e nove 

mil e seiscentos reais), passando, então a exercer a administração da sociedade. 

Analisando a situação econômico-fiscal de EVERTON DE JESUS ARAGÃO, 

verificamos que, até seu ingresso na empresa em questão, não há notícia de que 

tenha exercido qualquer atividade empresarial, sempre laborando, na verdade,

[...]

na LÍDER DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA. em seu nome foi apresentada, 

de forma extemporânea, frise-se, uma DIRPF referente ao anocalendário 2009, 

apenas para registrar duvidosos rendimentos recebidos de pessoa física, em um 

total anual de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), e para anotar, 

coincidentemente, a posse de dinheiro – em espécie – no quantum de R$ 

40.000,00 (quarenta mil reais), ou seja, somente R$ 400,00 (quatrocentos reais) a 

mais do que os R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais) supostamente 

pagos para adquirir as cotas da citada empresa. 

Destaca-se que, apesar de possuir 99% das cotas disponíveis, EVERTON DE JESUS 

ARAGÃO nunca foi beneficiário da distribuição de lucros e dividendos, mesmo já 

transcorridos três exercícios financeiros desde seu ingresso na sociedade,

[...]

Registre-se por fim, que EVERTON DE JESUS ARAGÃO afirma residir em Conjunto 

Habitacional Almirante Tamandaré, Rua B, nº 70, Santos Dumont, Aracaju, em 

situação totalmente incompatível com a condição de único sócio e administrador 

da LÍDER DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, empresa que faturou mais de R$ 

13.000.000,00 (treze milhões de reais) só no ano de 2012, conforme informação 

constante na DIPJ. 

Ainda em relação à empresa LÍDER DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA, digno 

de registro são os seguintes fatos: 

a) Consoante informações constantes na base cadastral da Receita Federal, o